
平成３１年１月 

大阪府教育委員会教育長 様 

各市町村教育委員会教育長 様 

各学校園長 様 

各教育関係者 様 

貝塚市立西小学校 

校長 中村 彰男 
 
平成２９・３０年度 文部科学省委託事業 
（特別支援教育の視点を踏まえた学校経営構築研究開発事業） 

貝塚市立西小学校研究発表会のご案内（第２次） 
 

新春の候、皆さま方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し

上げます。 

 さて、本校では、上記文部科学省の事業をうけ、研究・実践に取り組んでま

いりました。つきましては、これまでの取組みをご覧いただき、ご指導・ご助

言賜りたく、以下の要領で研究発表会を開催いたします。何かとご多用とは存

じますが、ぜひご参会いただきますようご案内申し上げます。 

 

１．日時 平成３１年２月８日（金） 

         １３：３０～１７：００（受付開始１３：００） 
 

２．会場 貝塚市立西小学校 

〒597-0073 貝塚市脇浜４丁目６―１ 

Tel.072-422-0317 南海本線 貝塚駅 

Fax.072-431-2985 西口より南西に 1.3 ㎞         
      

３．日程 

13:00~ 13:30~14:15  14:30~14:50  15:00~17:00 

受付 公開授業 移動 分科会 移動 全体会 
 

４．公開授業 

学年 教科 単元 授業者 

１年 算数 なんじ なんぷん 辻花 実江子 

２年 算数 図にあらわして考えよう 西浦 譲 

３年 社会 わたしたちのくらしとはたらく人びと 上安 秋尋 

４年 道徳 心と心のあくしゅ 一圓 大介 

５年 国語 わらぐつの中の神様 西谷 健 

６年 国語 海の命 奥野 真也 



 

５．分科会 

 

６．全体会 
 

 あいさつ  
 基調提案 

 講  演 

講師 梅花女子大学心理こども学部心理学科  

教授 閑喜 美史 先生 

 演題 「これからの特別支援教育に大切なこと」 

～チームで子どもの学びを支えるために～ 
 

７．参加申し込み  

参加申込書に必要事項をご記入の上、FAX でお申し込みください。 

貝塚市立 西小学校 FAX ０７２－４３１－２９８５  

 

８．お問い合わせ  ☎（０７２）―４２２－０３１７ （教頭：佐藤まで） 

                                    

 

平成２９・３０年度 貝塚市立西小学校 研究発表会 参加申込書 

 

学校園名 
 

連絡先 
 

参加者 

氏名 

 公開授業 

参観希望学年 

 

     年 

 

＊恐れ入りますが、平成３１年２月１日（金）までにお送りください。 

 なお、それ以降でも参加は可能です。 


